光证资管阳光价值发现 2 号集合资产管理计划 2023 年第 4 季度报告

计划管理人: 上海光大证券资产管理有限公司

计划托管人:中国工商银行股份有限公司北京市分行

报告期间: 2023年10月01日至2023年12月31日

重要提示

本报告由计划管理人上海光大证券资产管理有限公司制作。 管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用产品资产,但不保证产品一定盈利。产品的过往业绩并不代表其未来表现。 本报告中的内容由管理人负责解释。本报告中财务资料未经审计。

一、产品概况

1. 产品名称	光证资管阳光价值发现 2 号集合资产管理计划
2. 合同生效日	2019年6月18日
3. 计划管理人	上海光大证券资产管理有限公司
4. 计划托管人	中国工商银行股份有限公司北京市分行

二、投资表现

单位:元

主要财务指标	报告期(2023年10月1日至2023		
	年 12 月 31 日)		
1. 本期利润	5,480.71		
2. 期末计划资产净值	1,512,322.80		
3. 期末计划份额净值	1.1666		
4. 本报告期计划净值增长率	1.83%		

三、管理人履职报告

(一)投资主办简介

陈侃先生,格拉斯哥大学金融硕士,具有多年证券从业经验。历任光大证券金融市场总部风控经理、量化研究员,上海光大证券资产管理有限公司量化投资助理、量化投资经理,现任混合资产私募投资部投资经理。已取得基金从业资格,最近三年未出现被监管机构采取重大行政监管措施、行政处罚等事项。

(二)管理人履职报告

1、计划运作合规性声明

本报告期内,计划管理人严格遵守《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国证券投资基金法》、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》及其他法律法规的规定,本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本计划资产,在严格控制风险的基础上为委托人谋求最大利益,运作合法合规,无损害委托人利益的行为。

2、风险控制报告

计划管理人设立合规管理部门与风险管理部门作为内部控制监督管理部门,通过流程控制、系统监控等措施,对资产管理计划运作过程中的各类风险进行监督、检查和评价。事前,通过交易系统中设置的各类风控指标与阈值实现交易事前控制,确保计划运作的合法合规;事后,通过每日风险监控就发现的可能的风险状况,及时提醒投资主办人或责任部门采取相应措施,以规避风险事件发生。

本报告期内,计划管理人自觉接受托管人、委托人以及相关监管机构、自律组织的监督。

本报告期内, 计划管理人按照有关法律法规、公司内部制度和本计划合同的要求对计划进行投资管理。本计划的投资决策、投资交易、会计核算等行为均合法合规进行, 未出现异常交易、违反公平交易的现象。

四、托管人履职报告

托管人履职情况详见:光证资管阳光价值发现2号集合资产管理计划托管报告。

五、投资组合报告

1、报告期末计划资产组合情况

序号	项目	金额 (元)	占总资产的比例(%)
1	股票投资	-	-
	其中: 港股投资	-	-
2	固定收益投资	-	-
	其中:债券	-	-
	资产支持证券	-	-
3	基金投资	1,343,281.75	88.56
4	金融衍生品投资	-	-
5	买入返售金融资产	-	-
	其中: 买断式回购的买入返售金融资产	-	-
6	银行存款和结算备付金合计	172,174.04	11.35
7	其他资产	1,377.00	0.09
8	合计	1,516,832.79	100.00

2、报告期末期货投资情况

代码	名称	持仓量(买/ 卖)	合约市值(人民 币元)	公允价值变动 (人民币元)	风险说明
-	-	-	-	_	-
公允价值变动总	-				
期货投资本期收	-				
期货投资本期公	-				

注:本报告期末未持有期货投资。

3、报告期末计划持仓前五大证券情况

序号	证券代码	证券名称	数量	公允价值 (元)	占计划资产净值比例 (%)
1	560050	汇添富 MSCI 中国 A50 互 联互通 ETF	515,200.00	353,427.20	23.37
2	159941	纳指 ETF	351,600.00	321,362.40	21.25
3	164824	印度基金	146,100.00	211,114.50	13.96
4	513880	华安日经 225ETF(QDII)	147,000.00	179,781.00	11.89
5	161130	纳指 LOF	51,227.00	140,874.25	9.32

六、运用杠杆情况

报告期末计划资产运用杠杆情况:

杠杆率: 100.30%

七、收益分配情况

本期收益分配情况:

收益分配日期	收益分配金额 (元)	备注
-	-	-

八、管理费、托管费、业绩报酬(如有)的计提基准、计提方式和 支付方式

1、托管费

本集合计划自成立之日起计提托管费。本集合计划的托管费按前一日计划资产净值 【0.03】%的年费率计算,计算方法如下:

- $H = E \times [0.03]\% \div$ 当年天数
- H 为每日应计提的集合计划托管费
- E 为前一日集合计划资产净值

集合计划托管费每日计提,逐日累计至每季末,按季支付。经管理人与托管人核对一致后,由托管人于次季首日起5个工作日内自动从集合计划资产一次性支付给托管人。若遇法定节假日、休息日或不可抗力致使无法按时支付的,顺延至最近可支付日支付。

2、管理费

本集合计划自成立之日起计提管理费。本集合计划的管理费按前一日集合计划资产净值的【0.6%】年费率计提,计算方法如下:

- G = E×年管理费率÷当年天数
- G 为每日应计提的集合计划管理费
- E 为前一日集合计划资产净值

集合计划管理费每日计提,逐日累计至每个季度末,按季支付。经集合计划管理人与集合计划托管人核对一致后,由集合计划托管人于次季首日起 5 个工作日内从集合计划资产中一次性支付给集合计划管理人。若遇法定节假日、休息日或不可抗力致使无法按时支付的,顺延至最近可支付日支付。

3、业绩报酬

- (1) 业绩报酬计提原则
- ①按投资者参与的计划份额分别计算年化收益率并计提业绩报酬。
- ②管理人可以在投资者退出日、集合计划分红日、集合计划终止日计提业绩报酬。

投资者退出日,对于退出份额计算业绩报酬。符合业绩报酬计提条件的份额,业绩报酬从退出资金中扣除。

集合计划分红日,对于全体份额计算业绩报酬。符合业绩报酬计提条件的份额,业绩报酬从分红资金中扣除。

集合计划终止日,对于全体份额计算业绩报酬。符合业绩报酬计提条件的份额,业绩报酬从清算资金中扣除。

本计划运作期间,管理人可以视情况调整业绩报酬计提基准。每次调整前,管理人应通过指定网站向投资者公告,如管理人采取"调高本计划业绩报酬计提基准"的有利于投资者的业绩报酬收取方式调整,管理人可不设置临时开放期,直接公告调整。除上述情形外调整业绩报酬计提基准的,管理人需设置临时开放日保障投资者退出的权利。投资者不同意业绩报酬计提基准的,可就持有的计划份额在临时开放日提出退出申请;逾期未退出的,根据本合同约定,视同投资者同意。调整后的业绩报酬计提基准于临时开放日结束后次一工作日对全部集合计划份额生效。

- (2) 业绩报酬计提的方法:
- ①年化收益率的计算方法:

管理人计算本次计提对应的每笔份额的业绩报酬计提起始日适用净值(即该笔份额最近

一次分红计提业绩报酬对应的净值,如该分红业绩报酬计提日不存在,募集期认购的份额适用集合计划成立日的净值,存续期参与的份额适用参与申请对应的净值,下同)到本次业绩报酬计提日适用净值(退出集合计划适用退出申请对应的净值,集合计划分红适用本次分红对应的净值,集合计划终止适用终止清算日的净值,下同)的年化收益率,若年化收益率小于或等于当期业绩报酬计提基准,则管理人不提取业绩报酬;若年化收益率大于当期业绩报酬计提基准,则管理人对超出部分按一定的比例提取业绩报酬。年化收益率的计算公式如下:

R = (P1*-P0*)/P0*365/D

其中:

R 为年化收益率;

P1*为本次业绩报酬计提日适用的份额累计净值;

P0*为业绩报酬计提起始日适用的份额累计净值;

P0 为业绩报酬计提起始日适用的份额净值;

D 为业绩报酬计提起始日(即该笔份额最近一次分红计提业绩报酬的分红确认日,如该分红业绩报酬计提日不存在,募集期认购的份额为集合计划成立日,存续期参与的份额为参与确认日)到本次业绩报酬计提日(退出集合计划为退出申请确认日,集合计划分红为分红确认日,集合计划终止为终止清算日)的天数。

②管理人业绩报酬计提方法:

对于每笔份额来说,管理人业绩报酬计提公式如下:

I=max(0,F*P0*sigma{(R-Bi)*Di*C/365}

其中:

I 为投资者每笔份额应计提的业绩报酬;

F 为该笔份额的份额数。在投资者退出时,在先进先出的退出确认规则下,因参与时间 可能不同,可能存在业绩报酬情形不同的多笔份额,

管理人计提的业绩报酬为本次退出对应的每笔份额按上述方法计算的业绩报酬加总;集合计划分红和终止时,管理人计提的业绩报酬为投资者持有的所有份额按上述方法计算的业绩报酬加总;

i=(1,2,3···n)分别对应该笔份额持有期间的第i个业绩基准计算周期,如本计划的业绩报酬计提基准发生变更,则自变更生效之日起视为下一个业绩基准计算周期。

Bi 为当期业绩报酬计提基准,以管理人具体公告为准。

C 为业绩报酬计提比例,为 40%。

Di 为第 i 个业绩基准计算周期该笔份额持有的天数,其中 D1 的起始日为该笔份额上一个发生业绩报酬计提的业绩报酬计提日, Dn 的末日为本次业绩报酬计提日。

九、非标准化债权类资产投资情况

序号	非标债 权类资产名称	融资客户	剩余金额	非标债权类资产分类	起始日期	到期日期	风险情况
-	-	-	-	-	-	-	-

十、影响投资者权益的重大事项

(一) 本报告期内本计划从事关联交易的情况。

交易日期	证券简称	交易方式	数量	金额(元)	关联交易类 型
-	-	-	-	-	-

注:本报告期内本计划未从事关联交易

(二)本报告期内本计划未发生其他涉及投资者权益的重大事项。

如有疑问,可通过以下途径向管理人上海光大证券资产管理有限公司咨询:

网址: www.ebscn-am.com。

上海光大证券资产管理有限公司 2024年01月31日